PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

1

EDITAL Nº 183 /2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº006/2023

Revogação dos editais nº 119/2023;

130/2023; 134/2023; 135/2023;146/2023;

167/2023;176/2023 e 179/2023.

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Rua Osvaldo Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani

dos Santos, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da

República e Lei nº  1.744, de 19 de Abril de 2023, amparado pelo excepcional interesse

público, TORNA PÚBLICO A REVOGAÇÃO DOS EDITAIS 119/2023;

130/2023;134/2023; 135/2023; 146/2023; 167/2023; 176/2023 E 179/2023  no Processo

Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professor de Atendimento Educacional

Especializado 02 (duas) vagas + CR (cadastro reserva), e Psicopedagogo 02 (duas) vagas +

CR( cadastro reserva) e considerando o conteúdo do processo administrativo nº

5355/2023, que ao analisar a listagem dos aprovados no Edital 179/2023, juntamente com

a documentação apresentada pelos candidatos, constatou-se um equÍvoco No momento

da publicação dos editais, uma vez que não constou no ato das inscrições a opção do cargo

pretendido., fazendo-se necessário a revogação dos editais acima.

Maquiné, em 01 de Agosto de 2023.

                                                                                                                      João Marcos Bassani dos Santos

                              Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

 Carolina da Silva Cardoso

Secretária de Administração e

R